ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 DIÁRIO OFICIAL   No 6545 67

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO
POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024/FME - DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 003/2024/FME - Com base no art. 75, inciso II, da
Lei nº 14.133/2021. O Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO,
localizando no Prédio da Prefeitura Municipal de Alvorada/TO, situada
na Rua 07 de Setembro, s/nº, Centro, Alvorada/TO, inscrita no CNPJ sob
nº 19.108.179/0001-23, torna público que tem interesse na CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM LIMPEZA DE
FOSSAS SÉPTICAS DAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS
EM ALVORADA/TO, conforme Termo de Referência. Apresentação da
Proposta de Preços: 12 de abril de 2024 das 08:00 horas às 14:00 horas.

O Edital e o Termo de referência da contratação encontra-se
disponível no Portal do Município de Alvorada/TO, através do
endereço https://www.alvorada.to.gov.br/.A proposta deverá ser
entregue no Protocolo Geral do Município de Alvorada/Tom localizado
no prédio da Prefeitura Municipal de Alvorada ou através do e-mail:
prefeituraalvoradacpl@gmail.com.

Alvorada/TO, aos 05 dias do mês de abril de 2024.

VERA SÔNIA TOMASI ALMEIDA
Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO

Decreto nº 003/2021

AUGUSTINÓPOLIS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2024

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de
gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Prefeitura e Fundos
Municipais de Augustinópolis/TO, conforme especificações contidas no
Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta Prefeitura,
das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de segunda a
sexta-feira ou através do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone:
(63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/tipo: Menor
Preço por Item. Abertura: 19/04/2024. Hora: às 15h00min (horário local).

Augustinópolis/TO, 05/04/2024.

GEAN EMÍLIO PEREIRA DE SOUSA
Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico

CARIRI DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cariri do Tocantins - TO, torna público que fará
realizar no Portal de Compras Publicas, a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024, tipo MENOR PREÇO
POR ITEM. Com abertura prevista para o dia 19 de abril de 2024 às
08h00m, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM E DIESEL S-10), PARA ATENDER
A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA E DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE CARIRI DO TOCANTINS, CONFORME O TERMO DE
REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.

A presente licitação acontecerá através do aplicativo: www.
portaldecompraspublicas.com.br. A cópia do Edital, na íntegra, poderá
ser retirada no portaldecompraspublicas.com.br e no site https://www.
cariri.to.gov.br/Transparencia/Licitacoes/, maiores informações através do
e-mail:  cplcariri2024@gmail.com ou pelo telefones: (63) 3383-1110/3383-
1165/3383-1115.

Cariri do Tocantins - TO, 04 de abril de 2024.

VANDERLEI ANTÔNIO DE CARVALHO JÚNIOR
Prefeito Municipal

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,
com fulcro no artigo 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso I,
da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que será realizado
Chamamento Público nº 001/2024 para fins de CREDENCIAMENTO
DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE, PARA O EFETIVO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA E ANEXOS, de acordo com as condições constantes
no Edital de Credenciamento nº 001/2024.

Inicio do recebimento das documentações: 22 de abril
de 2024 a partir das 08:00. LEGISLAÇÃO: O edital poderá ser
retirado no site: www.doisirmaos.to.gov.br na Prefeitura Municipal
de Dois Irmãos do Tocantins - TO, nos horários de 07hs às 13:00hs,
de segunda-feira a sexta-feira em dias úteis ou solicitado através do e-mail:
cpl@doisirmaos.to.gov.br ou pelo telefone: (63) 3362-1228.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

REPUBLICAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Dois Irmãos do
Tocantins - TO, comunica aos interessados que a REPUBLICAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO FME Nº 001/2024: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
CONFORME CALENDÁRIO ESCOLAR 2024, conforme Termo de
Referência. ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: A partir das 09:30h do dia 18/04/2024. MODO
DE DISPUTA: ABERTO. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE
BRASÍLIA - DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.licitanet.com.br.
Informações: telefone: (63) 3362-1228. CONSULTAS AO EDITAL E
DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais
informações através do Fone: (63) 3362-1228 e-mail: cpl@doisirmaos.
to.gov.br.

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 04 de abril de 2024.

ELIETE OLIVEIRA BARROS
GESTORA FME

FORMOSO DO ARAGUAIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 26/2024
Processo Administrativo nº 2024/358 - Inexigibilidade nº 12/2024
Contratante: MUNICÍPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO - CNPJ:
02.075.216/0001-41
Contratada: SAM BUSINESS CONSULTORIA EIRELI - CNPJ
nº 22.644.513/0001-78.
Objeto: Contratação do DJ JIRAIYA UAI para realização de show artístico
a ser apresentado no dia 20 de julho de 2024 durante a Temporada de
Praia Recanto da Ilha 2024 em Formoso do Araguaia - TO.
Data da Assinatura: 27 de março de 2024.
Preço: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)
Dotação Orçamentária/Natureza/Fonte.
03.03.23.695.0028.2.033/3.3.90.39/1.710/1.500
Signatários: Heno Rodrigues da Silva - Prefeito
Santiago Ferraz de Maia - Representante da Contratada.

Formoso do Araguaia/TO, 04 de abril de 2024.

Heno Rodrigues da Silva
Prefeito Municipal de Formoso do Araguaia